令和２年６月１２日

保護者様

    真岡市立中村中学校長  古澤 英明

   オンライン学級懇談会開催のお知らせ

初夏の候、保護者の皆様には益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。

また、例年とは違う教育活動の展開に伴い、ご心配やご不便をおかけしているところですが、ご

協力、ご支援をいただき、心から感謝申し上げます。

さて、例年４月と７月に授業参観、保護者会を実施していましたが、今年度１学期は、感染症拡

大予防のため、通常での授業参観、保護者会を開催することを断念させていただくこととしまし

た。しかしながら、何とか本校教育活動の一端を保護者の皆様にお伝えしたいと考え、下記のとお

り、オンラインによる学級懇談会のみを開催することといたしました。初めての企画ですので、保

護者の皆様にはご負担をおかけしますが、無理のない範囲でのご協力と、忌憚のないご意見をいた

だきたく、よろしくお願い申し上げます。

記

１．行 事 名 ・第１学期保護者会学級懇談会

２．目  的 ・新型コロナウイルス感染症拡大予防に沿った学校教育活動の紹介

       ・学級担任と保護者の信頼関係づくり

       ・保護者が参加しやすい、時間短縮の環境づくり

３．方  法 ・Web会議ツール「Zoom」を使ったオンラインミーティング

４．内  容 ・学級担任の紹介、学校経営や学級経営の方針、活動内容、学校生活の様子、

今後の予定等の説明および質疑応答、等

５．実施期日 ・下記のとおり

６．そ の 他 ・都合がつく方は、ぜひ参加をお願いします。

・学級懇談会の内容は事前に文書を配布いたします。参加できない場合は文書を

お読みください。

・時間は、１０～１５分程度です。

・ＰＣやタブレット、スマートフォン等で、簡単に参加できます。

・詳細：別配布「Zoomマニュアル参加者用」をご覧ください。後日、HPや一斉メー

ルでも必要事項をお知らせいたします。

・事後のアンケートを、一斉メールにて実施します。参加の有無にかかわらず、お答

えいただけると幸いです。

７．開催日程

オンライン学級懇談会日程

    昼休み 12:35～12:50 放課後 16:15～16:30

1 ７月 ３日（金） １年１組 １年２組

2 ７月 ６日（月） １年３組 １年４組

3 ７月 ７日（火） ２年１組 ２年２組

4 ７月 ９日（木） ２年３組 ２年４組

5 ７月１０日（金） ３年１組

6 ７月１３日（月） ３年２組 ３年３組

7 ７月１４日（火）   ３年４,５,６組